RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2025

A Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições e nos termos do item 16.11 do
Edital de Abertura do Concurso Público nº 04/2025, RETIFICA o referido Edital no que segue:

Onde se lê:

8. DAS PROVAS OBJETIVAS

8.7. Para ser considerado habilitado, o candidato deverá enquadrar-se na margem estabelecida na Tabela
abaixo:

 Cargo Critério de habilitação no Concurso Público

Contador

Estar entre os 11 candidatos com melhor nota dentre todos os
candidatos, mais os empatados na última nota considerada para este
fim, e ter obtido, no mínimo, 50% do total de pontos da prova objetiva.

Estar entre o 01 candidato com melhor nota na lista dos candidatos com
deficiência, mais os empatados na última nota considerada para este
fim, e ter obtido, no mínimo 50% do total de pontos da prova objetiva

Estar entre o 02 candidato com melhor nota na lista dos candidatos
negros, mais os empatados na última nota considerada para este fim,
e ter obtido, no mínimo, 50% do total de pontos da prova objetiva.

 Leia-se:

    Cargo Critério de habilitação no Concurso Público

Contador

Estar entre os 42 candidatos com melhor nota dentre todos os
candidatos, mais os empatados na última nota considerada para este
fim, e ter obtido, no mínimo, 50% do total de pontos da prova objetiva.

Estar entre os 03 candidatos com melhor nota na lista dos candidatos
com deficiência, mais os empatados na última nota considerada para
este fim, e ter obtido, no mínimo 50% do total de pontos da prova
objetiva.

Estar entre os 11 candidatos com melhor nota na lista dos candidatos
negros, mais os empatados na última nota considerada para este fim,
e ter obtido, no mínimo, 50% do total de pontos da prova objetiva.

Todos os demais itens permanecem inalterados.

         São Vicente, 01 de julho de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA